Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru

П Р И К А З

13.10.2023                                                                                 № 443

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 57 в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с  порядком проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
департамента образования администрации муниципального образования
город Краснодар от 02.10.2023 № 1977 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании город Краснодар  в 2023-2024 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным  за  организацию и проведение МЭ ВсОШ

заместителя директора Поломарчук В.С.

2. Ответственному за  организацию и проведение МЭ ВсОШ

Поломарчук В.С.:

2.1. Организовать проведение МЭ ВсОШ в строгом соответствии с

порядком проведения МЭ ВсОШ и требованиями к организации и

проведению МЭ ВсОШ, санитарно-эпидемиологическими правилами,

утвержденными постановлением главного государственного санитарного

врача Российской  Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», постановлением главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

 2.2. Своевременно представлять необходимую информацию в МУ ДО

«Малая академия».

2.3. Обеспечить личный контроль:

за регистрацией на платформе проведения МЭ ВсОШ;

2

за своевременностью получения кодов для участников МЭ ВсОШ,

соблюдением информационной безопасности при проведении олимпиады;

за сохранностью файлов видеонаблюдения МЭ ВсОШ.

2.4. Своевременно довести содержание настоящего приказа до

сведения педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных

представителей).

2.5. Разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ

ВсОШ на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах.

2.6. Организовать сбор заявлений и согласие родителей на обработку

персональных данных, в том числе публикацию результатов.

2.7. Обеспечить сопровождение участника олимпиады в течение всего

времени проведения МЭ.

2.8. Организовать проведение МЭ в МАОУ СОШ № 57.

2.9. Отвечать за обновление информации о проведении МЭ на

официальном сайте МАОУ СОШ № 57.

3. Утвердить календарный график и  список ответственных за порядок

в кабинетах во время проведения олимпиады  по разным предметам,

дежурных в коридоре (Приложение №1).

4. Ответственным за порядок в кабинетах во время проведения

олимпиады и дежурным в коридоре:

4.1.Действовать согласно инструкции, определенной требованиями к

организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании город Краснодар.

4.2. Обеспечивать тишину и порядок во время проведения олимпиады.

5.  Учителю информатики Резниковой  Н.В.:

5.1.  Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сети «Интернет» в дни проведения МЭ ВсОШ.

5.2. Разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ

ВсОШ  на сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора

Исакову Л.В.

 И.о.директора  МАОУ СОШ № 57                                     В.С.Поломарчук

3

 Приложение № 1

                 к приказу № 443 от 13.10.2022

Календарный график  проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  в МАОУ СОШ № 57

в 2023 -2024 учебном году

№ Предмет,

параллели

Дата проведения

олимпиады,

время, кабинет

Организаторы в

аудитории

Дежурный в

коридоре

1.  История

(7-11 классы)
20.10.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

2.  Право

(9-11 классы)
23.10.2023

14:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

3.  Литература

(7-11 классы)
25.10.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

4.  Технология

(7-11 классы)
Теоретический

тур

26.10.2023

11:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

5.  Экология

(9-11 классы)
31.10.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

6.  Искусство

(7-11 классы)

01.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

7.  Физическая

культура

(7-11 классы),
Теоритический

тур

02.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

8.  Физическая

культура

(7-11 классы),
практический

тур

03.11.2023

10:00

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

9.  Экономика

(7-11 классы)
07.11.2023

14:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

10.  Физика

(7-11 классы)
08.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

11.  География 09.11.2023 Донскова У.В. Исакова Л.В.

4

(7-11 классы) 10:00

Учительская

Сальникова Д.А.

12.  Биология

(7-11 классы)
10.11.2023

7 класс – 09:30

8 класс – 10:00

9 класс – 13:00

10 класс – 13:30

11 класс – 14:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

13.  Химия

(7-11 классы)
13.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

14.  Русский язык

(7-11 классы)
14.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

15.  ОБЖ

(7-11 классы),
теоритический

тур

15.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

16.  ОБЖ

(7-11 классы),
практический

тур

16.11.2023

10:00

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

17.  Астрономия

(7-11 классы)
17.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

18.  Математика

(7 классы)
20.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

19.  Математика

(8-11 классы)

21.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

20.  Английский

язык

(7-11 класс)

22.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

21.  Обществозна

ние

(7-11 класс)

23.11.2023

10:00

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Исакова Л.В.

22.  Информатика

(7-11 класс)

24.11.2023

Учительская

Донскова У.В.

Сальникова Д.А.

Ланге Л.В.

5

Лист ознакомления с приказом №443 от 13.10.2023:

Исакова Л.В.

Резникова Н.В.

Сальникова Д.А.

Донскова У.В.

Ланге Л.В.

Якуб Е.А.

Сѐмкина И.П.

Ильенко Н.А.

Лунѐва И.М.

Нехай Н.А.

Ветрова О.А.

Козырева И.С.

Зудова З.И.

Емельянова Т.Ф.

Жданенко Т.Л.

Комаревич А.А.

Хмель А.Н.

Чепсин О.М.

Кочура О.В.

		2023-10-17T14:18:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО